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Frågor till Sektor Välfärd – Varför har inte 
statsbidragen för 2023 använts 

I "Regleringsbrev för budgetåret 2023" framgår att kommunerna tilldelas statsbidrag 
för att säkerställa god vård och omsorg av äldre personer. Medlen skulle användas 
under perioden 1 januari-31 december 2023. Syftet är att möjliggöra förbättringar och 
utveckling av verksamheten så som arbetsmiljö och arbetsvillkor, 
kompetensutveckling, arbete för personcentrerad vård och omsorg av personer med 
demenssjukdom. Den 11 september ställde vi moderater en fråga till Sektor Välfärd 
om ”Hur har de riktade statsbidrag för att säkerställa en god vård och omsorg av 
äldre personer 2023 fördelats till verksamheterna, vad har genomförts och vad 
planeras göras under året? Kommer alla pengar att utnyttjas?”. Vid till nämnde den 
28 september fick vi ett uttömmande svar (23ON363). Där det redovisades vad som 
gjorts och vad som var planerat under resterande delen 2023 samt att alla 
statsmedel skulle utnyttjas. Det kom då som en chock när Månadsrapport till 
Omvårdnadsnämnd för december 2023 (23ON13) redovisade att ”Flertalet till 
nämnden riktade statsbidrag har kunnat nyttjas fullt ut, återbetalning kommer dock 
ske till viss del gällande Äldreomsorgslyftet samt Hälsosamtal till äldre.” Vid detta 
tillfälle kunde det inte redovisas hur mycket av statsbidragen som skulle lämnas 
tillbaka samt varför inte dessa resurser inte har använts till vad de är avsedda för. 
Det är anmärkningsvärt att pengar inte använts bl.a. till den viktiga 
kompetensutvecklingen.  

Frågor till Sektor Välfärd 

Fråga 1 

Vilka aktiviteter genomfördes ej inom Äldreomsorgslyftet samt Hälsosamtal till äldre 
och vilket var motivet att ej genomföra aktiviteterna? 

Fråga 2 

Hur stor del av statsbidraget för Äldreomsorgslyftet samt Hälsosamtal till äldre 
återlämnas till staten? 

Fråga 3 

Finns behov av att utveckla rutiner inom Sektor Välfärd för att i framtiden minska 
risken att statsmedel måste lämnas tillbaka? 
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